



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXIV 2016 NR 3 (843)

24 stycznia 2016 r.
III NIEDZIELA ZWYKŁA
rok C

Przyjaciel Boga

Łukasz jest prawdziwym historykiem-badaczem, który dotarł do naocznych świadków, sam wszystko starannie zbadał i opisał, aby jego dostojny adresat przekonał się o prawdziwości otrzymanego pouczenia. Jego Ewangelia jest skierowana do Teofila. To greckie imię oznacza "przyjaciel Boga". Może być ono wspomnieniem historycznej postaci - chrześcijanina, który pragnął wiedzieć więcej o Jezusie. Jednak można to imię rozumieć w szerszym kontekście. Teofilem - przyjacielem Boga jest każdy człowiek, który nawraca się, dokonuje przemiany w sercu i wierzy w Niego. Doświadcza on wówczas Bożego miłosierdzia, które objawia się jako rok łaski od Pana. Jeśli czytamy Ewangelię w duchu Teofila, to i dla nas wypełniło się Pismo.



Jezu, Twoja Ewangelia pozwala mi wzrastać w świętości i przyjaźni z Bogiem. Dziękuję Ci za tych, którzy ją przekazali i wciąż przekazują. Dzięki nim uzyskuję przejrzenie i wyzwolenie.

**„Pan posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę,
w imię jego głosił wolno.”**

(Łk 4, 18)

Wspomnienia szkolne Tomasza Czernatowicza cz. 2

Rosjanie zajęli Polanę we wrześniu 1944 roku. Krótko przed tym przez Polanę przemaszerowali banderowcy w sierpniu 1944 r. Banderowcy zamordowali dwie nauczycielki: Helenę Kocurównę i jeszcze drugą nauczycielkę oraz Anielę Piterównę córkę Antoniego.

Gdy ponownie przyszli Rosjanie zacząłem chodzić do klasy III po raz drugi. Rosjanie zlikwidowali kenkarty niemieckie i wydali paszporty, wpisane w nich było obywatelstwo sowieckie. Zrobili granicę na Sanie a w Polanie graniczną zastawę. Rosjanie przywieźli swoich nauczycieli. [Maciej Augustyn odnotował, że trzy młode polańskie nauczycielki pracujące w Polanie jesienią 1947 pochodziły z Ukrainy wschodniej: Bobrowska Ewhenia, Zołomucha Warwara, Iwaszczenko Maria]. W szkole był tylko język ukraiński i rosyjski. Podręczniki były głównie po rosyjsku. Polskiego języka nie było. Po ukończeniu klasy dostałem świadectwo, ale nie mogę go teraz znaleźć, gdzie się zapodziało. Na tym świadectwie miałem zruszczone imię i nazwisko na Timko Czornatowicz. Traktowano nas jak obywateli Związku Radzieckiego i nazwiska zapisywano po ukraińsku. Myśmy nie mieli problemu w szkole z językiem, Polacy znali ukraiński, tylko musieliśmy nauczyć się alfabetu – cyrylicy. Ciekawe, że każdy Polak z Polany znał ukraiński a tylko nieliczni z Ukraińców znali polski.

W tym czasie w Rosolinie nie było szkoły. Mieszkał tam młody chłopak Michał Hłodan. Latem brał dzieci do swojego ogrodu i uczył, społecznie uczył. W 1944 roku nie chciał iść do Armii Czerwonej. Miał kryjówkę. NKWD podejrzewało, że młody Ukrainiec ukrywa się w Rosolinie w obejściu gospodarczym swego domu. NKWD-zista udając, że chce pomóc w zajęciach w oborze jego siostrze wszedł do środka z bronią i kazał Hłodanowi wyjść, gdy ten nie wychodził żołnierz z pepeszą zaatakował ukrywającego się Hłodana, strzelając w podłogę, pod którą była kryjówka, zatłukli go, uważali że musi być banderowcem. A on ukrywał się bo nie zgłosił się na wezwanie mobilizacyjne.

W grudniu lub styczniu przyjechała komisja polska, w mundurach kolejowych i zrobiła zebranie. Ludzie mogli deklarować czy chcą zostać czy wyjechać na zachód. Ci co znali Rosjan z 1939 roku to każdy chciał się zrzec obywatelstwa i wyjechać. Jeśli ktoś czuł się Polakiem to musiał jechać, bo straciłby twarz. Rodziny mieszane zostawały. Mieliśmy się osiedlić w powiecie sanockim, ale nie było miejsca, Ukraińcy jeszcze nie wyjechali, nie chcieli wyjeżdżać.

Do III klasy chodziłem trzy lata. Pierwszy raz za Niemców, drugi raz powtarzałem gdy przyszli powtórnie Rosjanie a trzeci raz na Śląsku bo tam była tylko szkoła trzyklasowa. Chodziłem aby nie siedzieć w domu i się nie nudzić.

Tomasz Czernatowicz, jesień 2015

oprac. WS



Kolęda chóru i scholi 2016

W dniach 16 i 17 stycznia odbyła się tradycyjna już w Polanie kolęda chóru i scholi.

W tym roku bardzo liczna grupa kolędników odwiedziła polańskie domy.

Najwięcej było kolorowo i pomysłowo przebranych dzieci, które mocno wsparły chór w kolędowaniu. Bez ich uczestnictwa na pewno nie byłoby tak samo!

Dziękujemy z całego serca za ciepłe przyjęcie i wszystkie miłe słowa oraz śpiewy w odwiedzanych domostwach. Miło było patrzeć jak wszyscy na nas czekają i się z nami radują.

Dziękujemy również za złożone datki które w tym roku osiągnęły najwyższą jak do tej pory kwotę 2680 zł. Pieniądze te zostaną przeznaczone zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami na nowe figurki procesyjne.





*Rada Rodziców
przy Zespole Szkół Salezjańskich
w Polanie
serdecznie zaprasza na*

Zabawę karnawałową

*która odbędzie się
30. 01. br. w Świetlicy Wiejskiej w Polanie
przy akompaniamencie pana Janusza Krakowskiego.*

*Zabawa dla dzieci
i młodzieży szkolnej
16⁰⁰ – 19³⁰
Konkursy.
Wspólny poczęstunek.
Wstęp wolny*



*Zabawa
dla dorosłych
20⁰⁰
Bufet
Wstęp – 10 zł*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE III NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Niedzielną liturgia Słowa przypomina, że każdy chrześcijanin jest powołany do współpracy z Duchem Świętym w głoszeniu Dobrej Nowiny, przede wszystkim świadectwem naszego życia.
2. Dobiega końca Tydzień Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Jutrzejšie święto Nawrócenia Świętego Pawła, Apostoła Narodów, stanowi jego zwieńczenie. Przede wszystkim pamiętajmy o modlitwie w intencji pełnego zjednoczenia chrześcijan i starajmy się budować jedność w naszych rodzinach i domach, wspólnotach, zakładach pracy, w naszym narodzie.
3. We wtorek, w liturgiczne wspomnienie Świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa, przeżywać będziemy Dzień Islamu. Módlmy się w intencji wyznawców tej religii, z którymi łączy nas postać ojca wiary – Abrahama. Prośmy szczególnie, aby religii nie wykorzystywano instrumentalnie i z jej powodu nie dochodziło do prześladowań, gwałtów i przemocy.
4. Zakończyliśmy duszpasterskie odwiedziny kolędowe rodzin naszej parafii. Drodzy Parafianie, za Waszą życzliwość, za wszystkie spotkania, rozmowy pragniemy Wam wszystkim podziękować. Zapewniamy Was o naszej modlitwie. Serdeczne „Bóg zapłać” za złożone ofiary.
5. W niedzielę Uroczystość ku czci św. Jana Bosko założyciela Zgromadzenia Salezjańskiego. Mszę św. o godz. 11.00 odprawi ks. dr hab. Sylwester Jędrzejewski. Po Mszy św. okolicznościowa akademie przygotowana przez uczniów naszej szkoły. Zapraszamy wszystkich na tę uroczystość.
6. Najbliższe spotkanie dyskusyjnego klubu filmowego odbędzie się za dwa tygodnie.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 26 I – święci Tymoteusz i Tytus, uczniowie św. Pawła Apostoła, do których skierował on tzw. Listy pasterskie z trafnymi napomnieniami dla pasterzy i wiernych;
- 27 I – bł. Jerzy Matulewicz, biskup wileński i odnowiciel Zakonu Marianów, którego życiowym mottem były słowa: „We wszystkim szukać Boga, wszystko czynić na większą chwałę Bożą, we wszystko wnosić ducha Bożego, wszystko przepajając duchem Bożym”;
- 28 I – św. Tomasz z Akwinu, kapłan, zakonnik, Doktor Kościoła, kaznodzieja, poeta, wielki myśliciel, o którym powiedziano, że „między uczonymi był największym świętym, a między świętymi największym uczonym”.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzi:
Miłosz Smoleński.

Solenizanta zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarłat